
 

 

 

 

ZELENÝ ROK V MŠ POHÁDKA 
 

Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh se zapojila v roce 2011 do dvou ekologických projektů a 

oba byly úspěšné. 

1. Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého 

kraje pro rok 2011 – Stromy přátelství 

2.   Zelená mateřská škola Olomouckého kraje na školní rok 2010/2011 

Pro projekt STROMY PŘÁTELSTVÍ žádala o poskytnutí finančního příspěvku 

z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje 

pro rok 2011. Získaný příspěvek ve výši 22 000,- Kč, byl čerpán na obnovu zeleně zahrady 

MŠ a nákup nářadí pro děti. Při výsadbě šesti stromů přátelství pomáhali zahraniční hosté a 

zástupci města Zábřeh – starosta Mgr., RNDr. František John, Ph.Dr. a Mgr. Tomáš Krejčí – 

vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy. Po poradě s odborníky ze společnosti Lesy 

ČR byly vysazeny takové druhy stromů, jež jsou typické pro zemi, ve které naši zahraniční 

přátelé žijí (Itálie, Polsko, Španělsko, Rumunsko a Dánsko). 

Dále se mateřská škola zapojila do šestého ročníku ekologické soutěže vyhlášené 

Odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje. Cílem této 

soutěže je zviditelnit a ocenit mateřské, základní a střední školy, které se aktivně zapojují do 

realizace školního environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. MŠ Pohádka získala titul 

„Zelená mateřská škola Olomouckého kraje za školní rok 2010/2011“ a byla jí poskytnuta 

neinvestiční účelová dotace ve výši 10 000,- Kč určená pro realizaci environmentálního 

vzdělávání. Certifikát opravňující užívat tento titul převzala za MŠ paní učitelka Mgr. Ester 

Minaříková na Krajské konferenci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve 

Sluňákově 15. 11. 2011 z rukou Mgr. Jana Švece vedoucího oddělení mládeže a sportu 

Olomouckého kraje. 

 

 

 


